

STATSFORVALTAREN I VESTLAND
Njøsavegen 2

6863 LEIKANGER

Ungdom med kort plassering i fengsel og tap av skoleplass

Vi viser til deres henvendelse datert 17.01.2024 som gjelder ungdom som enten er elever i videregående opplæring, eller som er tildelt skoleplass, som for en kortere periode blir plassert i fengsel, enten ved dom eller i varetekt. Vi beklager at det er tatt lang tid å besvare henvendelsen. Siden ny opplæringslov nå har trådt i kraft, svarer vi ut fra den nye opplæringsloven.

Bakgrunn:

Dere har vist til at i enkelte fylker mister ungdommene/elevene skoleplassen sin automatisk når de blir plassert i fengsel. Det kan være en skoleplass de er tildelt gjennom inntaket, som de enda ikke har startet opp i, eller det kan være opplæring som er i gang og som blir avbrutt av soningsperioden. For begge tilfellene betyr det at ungdommen(e) ikke har skoleplass å komme tilbake til når soningen er avsluttet.

Dere vurderer at det ikke kan være noe automatikk i at elevene mister skoleplassen sin, men at fylkeskommunen tvert imot må samarbeide med institusjonen eleven har et kortere soningsopphold. Dere ønsker vår kommentar til deres vurdering, og eventuelt en nærmere vurdering av hva slags plikter fylkeskommunen faktisk har for denne gruppen av elever.

Vårt svar:

Opplæringsloven med tilhørende forskrift regulerer rett til og inntak i videregående opplæring, men det er ingen bestemmelser som regulerer tap av rett eller bortfall av skoleplassen. Opplæringsloven gir derfor ikke hjemmel for å lokalt regulere eller praktisere at ungdom som skal sone automatisk mister skoleplassen.

Når det gjelder retten til videregående opplæring for innsatte i fengsel, har fylkeskommunen ansvar for å oppfylle denne. Ansvarsfordelingen mellom fylkeskommunen og kriminalomsorgen er nærmere omtalt i rundskriv om forvaltningssamarbeid mellom opplæringssektoren og kriminalomsorgen¹. I rundskrivet er det blant annet beskrevet at det kan være ulike forhold ved en soning som kan få innvirkning på opplæringstilbudet. Det kan være forhold ved en soning som tilsier at det ikke generelt kan legges til grunn at fylkeskommunens ansvar for opplæring til ungdom som soner skal være tilsvarende fylkeskommunens ansvar for opplæring til ungdom i barnevernsinstitusjoner og helseinstitusjoner.

Vennlig hilsen

¹ [G-nr 02/2024 - Rundskriv om forvaltningssamarbeid mellom opplæringssektoren og kriminalomsorgen - regjeringen.no](#)

Erik Holvik Rossvoll
fung. avdelingsdirektør

Lise Lee
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent